
Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 9  Nº 1930
Divulgação terça-feira, 16 de junho de 2020 

– Página 42
Publicação quarta-feira, 17 de junho de 2020

para executar obra de Construção de Portal na Estrada Parque Fumaça no Município de Jaciara - 
MT”,  PRAZO: 18 (Dezoito) meses no menor valor global de R$ 390.787,49 (Trezentos e noventa 
mil, setecentos e oitenta e sete reais e quarenta e nove centavos); ASSINATURA: 05/05/2020.

 

ABDULJABAR GALVIN MOHAMMAD
Prefeito Municipal
 

 
LICITAÇÃO

 
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2020
 
A Prefeitura Municipal de Jaciara-MT, através do Pregoeiro nomeado, 

torna público que realizará licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE 
PREÇO, ao MENOR VALOR POR ÍTEM, tendo por objeto o “Registro de preços para eventuais 
aquisições de gêneros alimentícios e materiais de higiene e limpeza para atendimento às 
secretarias e demais departamentos da prefeitura municipal de Jaciara-MT”., nos termos da 
Lei  10.520/02,  a  realizar-se no dia  30 DE JUNHO DE 2020 -  08:30 h -  MT. Os interessados 
poderão  obter  o  Edital  completo  através  do site  www.jaciara.mt.gov.br ou  na Prefeitura,  à  Av. 
Antonio Ferreira Sobrinho, n.º 1075, das 07:30 até às 12:30 horas. Informações: tel. (0**66) 3461  
7925. Jaciara, 22 de maio de 2020.

MARCOS VINÍCIOS DE JESUS ABRAHÃO
Pregoeiro

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUÍNA

ATO

EXTRATO DO CONTRATO 120/2020
 
ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA
EXTRATO DE CONTRATO
Contrato nº: 120/2020
Data Emissão do Contrato: 29/05/2020
Processo: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 072/2020
Contratado: GEOVANNI BANEGAS ALVES - ME

Valor: R$ 6.200,00 (seis mil e duzentos reais).

Vigência:29/05/2020 a 29/07/2020

Dotação: DOTAÇÃO: 2408 – 03.001.10.122.0014.2314.339091000000 
– CUMPRIMENTO DE ORDENS JUDICIAIS

FONTE:  0102000000  – Receitas  de  Impostos  e  de Transferência  de 
Impostos – Saúde

OBJETO:  DISPENSA  DE  LICITACAO  PARA  CONTRATAÇÃO  DE 
EMPRESA  ESPECIALIZADA  NO  TRATAMENTO  DE  DEPENDENTES  QUIMICOS  PARA 
CUMPRIMENTO  DE  MANDADO  JUDICIAL  PROCESSO  SIMP  N°  000293-039/2020  PARA 
INTERNAÇÃO DO PACIENTE/MENOR J.P. DA S. 

ALTIR ANTONIO PERUZZO
Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO 127/2020
 
ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA
EXTRATO DE CONTRATO
Contrato nº: 127/2020
Data Emissão do Contrato: 15/06/2020
Processo: Tomada de Preços n.º 006/2020 
Contratado:MAICO RIGOTTI EIRELI-ME 

Valor: R$ 174.010,78 (cento e setenta e quatro mil, dez reais e setenta 
e oito centavos).

Vigência:15/06/2020 a 15/11/2020

DOTAÇÃO: 
Dotação 2141
Órgão: 08 -

 
Secretaria Municipal de Infraestrutura 

Unidade Orçamentária 08-190 - Infraestrutura Urbana
Função: 15 - Urbanismo 
Sub Função: 451- Infra Estrutura Urbana 
Programa: 0028 - Manutenção de Infraestrutura Municipal 
Projeto/Atividade: 2824 - Const. Ampl. e Reforma de Prédios Públicos Municipais 
Elemento Despesa: 44.90.51.00 - Obras e Instalações

OBJETO:  DISPENSA  DE  LICITACAO  PARA  CONTRATAÇÃO  DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA EM EXECUÇÃO DE OBRAS PARA REFORMA E REVITALIZAÇÃO 
DA PRAÇA OSVALDO CANDIDO PEREIRA DO BAIRRO SÃO JOSÉ OPERÁRIO, SECRETARIA 
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, MUNICIPIO DE JUINA, ESTADO DE MATO GROSSO 

ALTIR ANTONIO PERUZZO
Prefeito Municipal

 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA/MT
RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 046/2020 

Município de Juína, Estado de Mato Grosso, através do Pregoeiro, no 
uso de suas atribuições que lhe confere a Portaria Municipal nº 9111-2020, TORNA PÚBLICO, que  
sagrou-se vencedora a empresa: Aço Pronto Comercio e Representações Ltda, no item 01, no 
valor total de 130.000,00 (Cento e trinta mil reais). 

Juina-MT, 15 de Junho de 2020. 

Marcio Antonio da Silva – 
Pregoeiro Designado - 
Poder Executivo. 

 
LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA/MT
AVISO DE PREGÃO ELETRONICO –  SISTEMA DE REGISTRO DE 

PREÇOS N° 013/2020

O  Município  de  Juína,  através  do  Pregoeiro  nomeado  pela  Portaria 
Municipal  n.º  9.111/2020,  TORNA PÚBLICO,  para  conhecimento,  dos  interessados,  que  fará 
licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo “MENOR PREÇO POR LOTE”, para FUTURA E 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA ESPECIALIZADA EM COLETA TRANSPORTE  E 
TRATAMENTO DE RESIDUOS DESCARTADOS PELA OFICINA MECANICA DA SECRETARIA DE 
EDUCACAO  E  CULTURA E  SECRETARIA MUNICIPAL DE  INFRAESTRUTURA,  CONFORME 
LAUDO DO DELFAM, MUNICÍPIO DE JUÍNA, ESTADO DE MATO GROSSO,  estando a sessão 
pública para o dia 30 DE JUNHO DE 2020 ÀS 09:00 HORAS , (Horário de Brasília-DF), onde será 
presidida  pelo  Pregoeiro  e  equipe  de  apoio,  através  do  endereço  eletrônico 
www.bllcompras.org.br. O Edital poderá ser adquirido no endereço eletrônico acima citado ou 
pelo  site  www.juina.mt.gov.br,  em  transparência,  agenda  de  licitação.  Maiores  informações  e 
esclarecimentos  sobre  o  certame  serão  prestados  no  Departamento  de  Licitações,  situado  à  
Travessa Emmanuel, nº 33N, Centro em Juína/MT, de segunda a sexta-feira, das 07:00 às 12:00 
horas, pelo Telefone: (66) 3566-8302 ou e-mail: licitacao@juina.mt.gov.br. 

Juína/MT, 15 de Junho de 2020. 

MARCIO ANTONIO DA SILVA
Pregoeiro Designado
Poder Executivo
JUÍNA-MT.

PORTARIA

PORTARIA N.º 11.050/2020.

Concede Férias a Servidora que menciona, e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JUÍNA/MT, no uso das atribuições que 
lhe confere a Constituição Federal,  o  art.  83,  inciso III,  da Lei Orgânica do Município  e a  Lei 
Complementar Municipal n.º 1.908/2019,

R E S O L V E:

 Art.  1.º  - Conceder  30  (trinta) dias consecutivos  de  F É R  I  A S, 
regulamentares a servidora pública municipal, CLAUDETE BURIOLA, mat. 398, investida no cargo 
de provimento efetivo de Técnico de Enfermagem – 40 Horas/SUS, referente ao período aquisitivo  
11/03/2019 a 10/03/2020, com início em 03/06/2020 e retorno em 03/07/2020.

 Art.  2.º  - Esta  Portaria  entra  em vigor  na  data  de  sua  publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

 
 Juína- MT, 25 de maio de 2020.

Registre-se;
Publique-se;
Cumpra-se.

 ALTIR ANTONIO PERUZZO
Prefeito Municipal

REGISTRADO e PUBLICADO por afixação na data supra no local de 
costume.

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915


